
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 133/29.04.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitor la: numirea membrilor In Comitetul Consultativ pentru Dezvoltarea 
Economică a Municipiului Slatina 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 
29.04.2025. 

Avănd 1n vedere: 
- referatul de propunere nr.38710/14.04.2025 Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina — 

Directia Generală Economică; 
- initiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.38712/14.04. 2025; 
- raportul de specialitate nr.38717/14.04.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Directia Generală Economică; 
- raportul de specialitate nr.38718/14.04.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina — 

Compartimentul Contencios, Juridic; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină; 
- avizul favorabil al Comisiei pentru muncă şi protecţie socială; 
- avizul favorabil al Comisiei pentru protecţia mediului, agricultură şi turism; 
in virtutea prevederilor: 
- art. 40 din Constitutia României; 
- art. 3, alin. (2), art. 80 şi art. 81 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislative 

la elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Legii nr. 273/2006 privind fmantele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr.101/20.03.2025 referitoare la aprobarea 

înfiinţării la nivelul Municipiului Slatina a Comitetului Consultativ pentru Dezvoltarea 
Economică a Municipiului Slatina, 

in temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.b), art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit. a) din 
Ordonanta de Urgentă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

Art.l. Se aprobă ntu-nirea membrilor Comitetului Consultativ pentru Dezvoltarea 
Economică a Municipiului Slatina, conform art. 3 din Regulamentul de organizare şi functionare 
a Comitetului Consultativ pentru Dezvoltarea Economică a Municipiului Slatina, aprobat prin 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 101/20.03.2025, astfel: 



1. Mario-Lucian DE MEZZO — Primarul Municipiului Slatina; 
2. Daniel BUTOI — Pirelli Tyres România; 
3. Cristina-Ioana VĂDUVA — Promed; 
4. Marian TROACĂ — ALRO; 
5. Sergiu BURCĂ — ALTUR S.A.; 
6. Constantin Goantă-Bărbulescu — COMTECH CO; 
7. Francesco CAPUTO — Prysmian România; 
8. Daniela POSTOLACHE — NATURAL SRL; 
9. Mihaela MARINESCU — MARINI; 

10. Cristian DRINCIU — ARTROM. 
Art.2. Primarul Municipiului Slatina, Direcţia Generală Economică şi membrii desemnaţi 

ai Comitetului Consultativ pentru Dezvoltarea Economică a Municipiului Slatina vor duce la 
indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a 
Primăriei Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Institutia Prefectului - Judetul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Generală Economică; 
- persoanelor nominalizate la art. 1. 

Preşedinte 
POPA 

o 
Hotărărea a fost adoptaiă c-u- 19 voturi „PENTRU". 

19 - consilieri prezenţi 
2 - consilieri absenţi 

21 - consilieri In funcţie. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - IonIDTTA 

PS — 03/F5 


